
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  « 30  »   августа 2017г.                                                                                             № 515   

                                                            

Чесма 
 

О  проведении межведомственной акции 

«Образование  - всем детям» 

 

 

В целях определения и закрепления  механизма взаимодействия всех заинтересованных 

органов государственной власти и местного самоуправления, учреждений системы профилактики  

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, общественных организаций  по 

обеспечению реализации прав граждан на получение  среднего (полного) общего образования, 

максимального охвата всеми формами обучения и дополнительного образования 

несовершеннолетних и на основании Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Указа 

Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей  на 2012–2017 годы», распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 15 октября 2012 г. № 1916-р  «Об утверждении плана первоочередных мероприятий 

по реализации Национальной стратегии действий в интересах  детей на 2012–2017 годы», 

постановления  Правительства Челябинской области   от 30.10.2012г.  № 600-П  «Об утверждении 

стратегии действий в интересах детей  в Челябинской области на 2012 – 2017 годы»,  
руководствуясь Уставом Чесменского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Провести на территории Чесменского муниципального района с 1 сентября по 1 октября 2017 

года межведомственную акцию «Образование - всем детям». 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению акции (приложение №1). 

3.Утвердить план совместных мероприятий по проведению межведомственной акции 

«Образование - всем детям» (приложение №2). 

4.Управлению образования (Литвиненко О.П.), управлению социальной защиты населения 

(Янина О.А.),  ОМВД России по Чесменскому району (Колесов А.В.) до 05.10.2017 года 

предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Чесменского муниципального района (далее КДН и ЗП)  в письменной форме информацию и 

статистические сведения по итогам проведения акции (приложение №3). 

5.КДН и ЗП по завершению акции на заседании комиссии рассмотреть результаты и направить 

информацию в Межведомственную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав  

при Правительстве Челябинской области по прилагаемой форме (приложение 3).  

6. Контроль    исполнения  постановления  оставляю за собой. 

 

 

                         Глава  района                                                 Т.В.Жморщук 

 

 
оригинал подписан    


